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در مذاکرات

در گفت و گوی تلفنی پوتین با پزشکیان مطرح شد  
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اگر واشنگتن _ تهران توافق می خواهند!
هیچ چیز بدتر از بی تصمیمی در سیاست نیست. تهران 
و واشنگتن یا باید به سرعت به توافقی درخور دست یابند، 
یا تن به ورطه ای دهند که دشمنان هرگونه تنش زدایی و 
اعلام  آن هستند.  این دو خواستار  میان  تعامل سازنده 
تعلیق در ادامه گفت وگوهای تهران _ واشنگتن توانست 
تأثیر فوری بر خوش بینی ها به سه دور گفت وگو های انجام 
شده بگذارد، اما اکنون همه آنچه فضای عمومی دیپلماسی 
را در خود فرو برده، نگرانی از آینده مسیری است که تنها 
امیدواری به کشف حل مسالمت آمیز اختلافات و رسیدن 

به نقطه توافق باقی مانده است. 
از آن روست که به ناگاه جریان ها و طیف های  نگرانی 
مخالف کاهش تنش یا دستیابی به توافق میان تهران _ 
واشنگتن صدای بلندتری از موافقان دیپلماسی فعال و 
سازنده پیدا کرده اند. مخالفان عبارتند از نخست؛ آنان که 
با هرگونه قدرتمندی ایران در منطقه مخالفند و بر اتخاذ 
موضع قدرت علیه آن پافشاری می کنند. دوم؛ جریانی که 
منافع اسرائیل در همه سطوح را در اولویت دانسته و بر 
ایجاد قدرت برتر برای تل آویو میان ساکنان خاورمیانه تأکید 
رقیبان  میان  ائتلاف ساری  در  این جریان همچنان  دارد. 
منطقه ای ایران فعالانه عمل می کند. سوم؛ طیف هایی که 
می کوشند جمهوری اسلامی را به وسیله افزایش ناراضیان 
داخلی زیر فشار قرار دهند تا به این وسیله توافقی با حاصل 
جمع "صفر و صد"را به تهران تحمیل کنند. اوضاع هنگامی 
جلوه نگران کننده تر یافته که تهران خود را در برابر مثلثی 
از پرونده های باز روبرو می بیند: اروپا و تهدید فعال سازی 
سیستم ماشه؛ اختلافات حل نشده میان تهران _ آژانس 
بین المللی هسته ای؛ مطالبات حداکثری و تلون مزاج کلی 
دولتمردان امریکایی که هر روز ایده های سخت تری را به 

الزام های دست یابی به توافق علاوه می کنند.

جلالخوشچهره سرمقاله

ایران ضمن اشاره به اظهارات  معاون سازمان انرژی اتمی 
اخیر ترامپ مبنی بر اینکه با توجه به منابع سرشار نفت، ایران 
نیازی به انرژی اتمی ندارد؛ گفت: حق ایران است که از فناوری 

صلح آمیز هسته ای برخوردار باشد.
بین المللی  جشنواره  شرکت کنندگان  ایسنا،  گزارش  به 
رسانه ای »صبح« با حضور در سازمان انرژی اتمی ضمن بازدید 
از نمایشگاه آخرین دستاوردهای صنعت هسته ای کشور با 
»بهروز کمالوندی« معاون امور بین الملل، حقوقی و مجلس 
سازمان انرژی اتمی ایران دیدار کردند. معاون سازمان انرژی 
اتمی ایران در این نشست ضمن پاسخگویی به سوالات فعالان 
رسانه های خارجی، با اشاره به مصاحبه اخیر »دونالد ترامپ« 
رییس جمهور آمریکا اظهار کرد: جدیدترین مساله مورد توجه، 
امور خارجه آمریکا در  درباره اظهارات رییس جمهور و وزیر 
مصاحبه های اخیر است. وی عنوان کرد: برای پاسخ به برخی 
از زوایای این اظهارات باید گفت که بیش از ۱۷ هزار نفر در 
صنعت هسته ای ایران و در شهرهای تهران، بوشهر، اراک، 
کرج، قم، نطنز،  یزد و ... در بخش های مختلف این صنعت  
با علاقه مشغول فعالیت هستند. این افراد نه تنها در بخش 
انرژی و غنی سازی بلکه در حوزه هایی نظیر سلامت، کشاورزی، 
صنعت، لیزر و سایر فناوری های نوین مشغول به کار هستند.

در  توانسته  ایران  خوشبختانه  کرد:  تصریح  کمالوندی 
عرصه های گوناگون فناوری هسته ای به پیشرفت های خوبی 
دست یابد. برای نمونه صبح امروز رییس سازمان انرژی اتمی 
ایران از مرکز پرتو فرایند نوین قزوین بازدید کرد و در جریان 

آخرین وضعیت اقدامات این مرکز قرار گرفت.
کشورهای غربی پس از پیروزی انقلاب، کار خود را نیمه تمام 

رها کردند
نخستین بار  گفت:  ایران  اتمی  انرژی  سازمان  ارشد  مقام 
مطالعاتی  در سال ۱۳۵۳ طی  استانفورد  آمریکایی  موسسه 
ضرورت توسعه نیروگاه های هسته ای برای ایران در طول یک 
دوره ۲۰ ساله به میزان ۲۳ هزار مگاوات را مطرح کرد و به دنبال 
آن قراردادهای مختلف با کشورهایی مانند آلمان، بلژیک و 
فرانسه برای تحقق این هدف منعقد شد. این کشورها پس از 

پیروزی انقلاب اسلامی کار خود را نیمه تمام رها کردند.
معاون سازمان انرژی اتمی با اشاره به مدل های تعیین سهم 
 LEAP, انرژی هسته ای در سبد انرژی کشور از جمله سه مدل
هسته ای  برق  سهم  حداقل  گفت:   MESSAGE, WASP

براساس هریک از این مدل ها بین ۸ تا ۱۴ درصد است.
وی مزیت نسبی اقتصادی از جمله نیروی متخصص، امنیت 
و تامین پایدار از طریق متنوع سازی و از همه مهم تر تصمیم بر 

اساس اصول حاکمیتی بدون تاثیرپذیری از فشارهای خارجی را 
در این رابطه مهم قلمداد کرد.

ما نمی توانیم فقط به انرژی های فسیلی برای تامین انرژی 
تکیه کنیم

کمالوندی با تاکید بر اینکه ایران باید بر اساس سند جامع 
برق  مگاوات  هزار   ۲۰ تولید  به  هسته ای  صنعت  راهبردی 
هسته ای دست یابد؛ اظهار کرد: روند احداث نیروگاه های اتمی 
با پیروزی انقلاب اسلامی با خلف وعده اروپایی ها و آمریکایی ها 
متوقف شد و این روند با شروع جنگ تحمیلی ادامه یافت. اما 
سرانجام توانستیم نیروگاه اتمی بوشهر را به اتمام و بهره برداری 
برسانیم. اکنون نیز در حال احداث نیروگاه های اتمی در سطح 
کشور برای تولید برق هسته ای هستیم و با جدیت این موضوع 
را دنبال می کنیم. وی با اشاره به موضوع مهم امنیت انرژی در 
ایران گفت: ما نمی توانیم فقط به انرژی های فسیلی مانند نفت 
برای تامین انرژی تکیه کنیم؛ زیرا میان انرژی هسته ای و نفت 
تفاوت هایی وجود دارد چراکه بهره گیری از انرژی هسته ای برای 
مدت طولانی بدون هیچ گونه ایجاد آلایندگی است. با توجه به 
این دلایل مطرح شده حق  هر کشوری است که از مزیت های 

فناوری و انرژی هسته ای برخوردار باشد.
تصمیم  ما  کشور  برای  نمی تواند  ترامپ  گفت:  کمالوندی 

بگیرد که انرژی هسته ای داشته باشیم یا خیر؛ در حالی که حق 
جمهوری اسلامی ایران است که از انرژی صلح آمیز هسته ای 

برخوردار باشد.
البته ما  ایران تصریح کرد:  اتمی  انرژی  سخنگوی سازمان 
به  و  فعالیت می کنیم    NPTنظیر بین المللی  تعهدات  ذیل 
آن پایبندیم. بر اساس حق مسلم کشورها مبتنی بر قوانین 
و اساسنامه آژانس حق داریم از فناوری صلح آمیز هسته ای 
هسته ای  فناوری  از  استفاده  افزود:  وی  باشیم.   بهره مند 
صلح آمیز و بدون هیچ گونه تبعیض نسبت به سایر کشورها 

برای ما در اولویت است.
کمالوندی گفت: در پاسخ به ادعای وزیر امور خارجه آمریکا 
دارنده سلاح هسته ای  غیر  تنها کشور  ایران  اینکه  بر  مبنی 
شده اند  اشتباه  دچار  گفت  باید  دارد؛  غنی سازی  که  است 
و  برزیل  جنوبی،  کره  بلژیک،  هلند،  نظیر  کشورهایی  زیرا 
ژاپن نیز بدون اینکه سلاح هسته ای داشته  باشند، غنی سازی 
آژانس و  با  برای همکاری  انجام می دهند. وی تصریح کرد: 
شفاف سازی فعالیت های خود، زمان صرف کرده ایم و بازرسان 
کرده  نظارت  به طور حداکثری  ما  تاسیسات  و  فعالیت ها  بر 
فعالیت های  همه  که  می دهد  نشان  موارد  این  می کنند.  و 

هسته ای ما صلح آمیز است.

معاون سازمان انرژی اتمی ایران:

برخورداری کامل از فناوری صلح آمیز هسته ای، حق ایران است

رویکرد رسانه های اسرائیل به حمله موشکی حوثی ها به بن گورین چه بود؟
برگ برنده ایران از حمله انصارالله به اسرائیل

خبر

کارنامه ۱۰۰ روز اول ترامپ: 
سقوط محبوبیت

رسانه آمریکایی نوشته محبوبیت رئیس جمهور آمریکا که ۱۰۰ روز از آغاز به 
کار دولت دوم او می گذرد، با عمل نکردن به وعده های انتخاباتی اش و انجام 
دادن اقدامات افراطی که فراتر از قانونی اساسی این کشور است، کاهش یافته 
و بیشتر آمریکایی ها عملکرد او در زمینه موضوعات مهمی از جمله اقتصاد و 

سیاست خارجی را تایید نمی کنند.
به گزارش ایسنا،  نظرسنجی ها نشان داده با گذشت صد روز از دور دوم 
ریاست جمهور »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا، شهروندان آمریکایی 
بیش از پیش نگران تصمیم های قانونی او هستند که فراتر از حدود قانون 
اساسی بوده و از وضعیت نابسامان اقتصادی نیز که او به بارآورده ناراضی و 

نگران پیامدهای آن هستند.
پایگاه خبری هیل با انتشار این مطلب گزارش داد: بر اساس یک نظرسنجی 
وبگاه »ریل کلیر پالیتیکس« محبوبیت ترامپ از زمان ورودش به کاخ سفید 
کاهشی ۱۴ واحدی یافته است. او اکنون با ۴۵ درصد رای موافق در مقابل ۵۲ 

درصد مخالف مواجه است.
طبق گزارش ریل کلیر پالیتیکس،  ترامپ در پنج نظرسنجی اخیر توسط شبکه 
رادیویی ان پی آر، شبکه ای بی سی نیوز، شبکه سی ان ان، روزنامه نیویورک تایمز 
و شبکه سی بی اس، به طور میانگین با ۱۲ واحد کاهش محبوبیت مواجه شده 

است.
بخشی از این مشکل از تمایل ترامپ به فراتر رفتن از محدودیت های قانونی 

ناشی می شود که اغلب عملکردی افراطی است تا روش مند.
در ادامه این مطلب آمده است: از دسامبر گذشته، شمار آمریکایی هایی 
که می گویند نگران ریاست جمهور ترامپ هستند یا نسبت به آن بدبینند، ۱۶ 

واحد افزایش داشته و از ۴۱ درصد به ۵۷ درصد رسیده است.
در عین حال، ۴۳ درصد از آمریکایی ها می گویند نسبت به ریاست جمهوری 

او خویش بین یا مشتاق هستند که کاهشی ۸ واحدی را نشان می دهد.
اما نتیجه بدتری که این نظرسنجی ها داشته، درباره افزایش نارضایتی ها 
از شیوه رسیدگی ترامپ به اقتصاد آمریکا بوده که یکی از ارکان اصلی کارزار 
انتخاباتی او در سال ۲۰۲۴ بود. طبق یک نظرسنجی شبکه سی ان بی سی، ۴۳ 
درصد از آمریکایی ها شیوه عملکرد ترامپ در اقتصاد را تایید می کنند، در حالی 
که ۵۵ درصد مخالف آن هستند. در همین راستا، نظرسنجی نیویورک تایمز 
نشان داده ۵۰ درصد از رای دهندگان معتقدند ترامپ وضعیت اقتصادی را 
بدتر کرده و تنها ۲۱ درصد از رای دهندگان معتقدند او وضعیت اقتصادی 
را بهبود بخشیده است. در این میان، تنها ۳۷ درصد از آمریکایی ها عملکرد 

ترامپ در رسیدگی به تورم را تایید می کنند.
طبق یک نظرسنجی ان بی سی،  تقریبا ۶۱ درصد از شهروندان آمریکایی 
مخالف رویکرد رئیس جمهور آمریکا نسبت به تجارت و تعرفه های گمرکی 

کالاهای وارداتی هستند در حالی که ۳۹ درصد آن را تایید می کنند.
طبق بررسی »مرکز تحقیقاتی پیو« ۵۴ درصد آمریکایی ها مطمئن نیستند 
که ترامپ مهارت مذاکراتی لازم برای انجام دادن توافقات تجاری را داشته 
باشد. هیل نوشت: در واقع، بیشتر شهروندان آمریکایی نسبت به توان ترامپ 
در رسیدگی به هر مسئله ای، از جمله اتخاذ تصمیمات درست درباره سیاست 
خارجی آمریکا )۵۶ درصد(،  سیاست اقتصادی )۵۵ درصد( یا نحوه مدیریت 
موثر شاخه اجرایی دولت )۵۵ درصد( بی اعتمادند یا اعتماد کمی به آن دارند.
درباره موضوع مهاجرت و کنترل مرزها،  یک نظرسنجی فاکس نیوز نشان 
داده ۵۵ درصد از رای دهندگان موافق نحوه عملکرد او درباره تامین امنیت 

مرزها هستند.
در موضوع سیاست خارجی نیز نظرسنجی روزنامه نیویورک تایمز نشان 
داده ۵۶ درصد آمریکایی ها مخالف رویکرد ترامپ نسبت به جنگ اوکراین 

و ۵۴ درصد نیز به طور کلی مخالف درگیری و جنگ به طور کلی هستند.
در بخش پایانی این گزارش مطرح شد: این نظرسنجی ها نشان می دهد 
که ترامپ نه تنها با عمل نکردن به وعده های انتخاباتی خود، بلکه به واسطه 
تمایل به اقدامات افراطی، به طور موثری در حال تضعیف ریاست جمهوری 
خود است. دولت او که برای از بین بردن تورم، پایان آوردن هزینه معیشت 
شهروندان آمریکایی و افزایش رشد و توسعه اقتصادی انتخاب شده بود، دقیقا 

برعکس عمل می کند.

حمله موفقیت آمیز حوثی های یمن به اسرائیل، رسانه های غربی را برآن داشته تا 
موج رسانه ای هماهنگی را علیه ایران سازماندهی کنند. تاثیر این حمله بر مذاکرات 

ایران و آمریکا چه خواهد بود؟
رسول سلیمی در خبرآنلاین می نویسد: حمله موشکی موفق حوثی های یمن به 
نزدیکی فرودگاه بن گورین اسرائیل، که منجر به توقف موقت پروازها و ایجاد وحشت 
در میان مسافران شد، یکی از مهم ترین تحولات نظامی اخیر در منطقه بوده است. 
این حمله، که توسط انصارالله انجام شد، ناتوانی سامانه های دفاعی پیشرفته آمریکا 
)THAAD( و اسرائیل )Arrow( را در رهگیری موشک نشان داد و واکنش های 

گسترده ای در رسانه های آمریکایی و اسرائیلی به دنبال داشت.
از  »یکی  را  آن  »الجزیره«  که  بن گورین،  فرودگاه  به  حوثی ها  موشکی  حمله 
جسورانه ترین حملات حوثی ها« خواند، در شرایطی رخ داد که مذاکرات غیرمستقیم 
ایران و آمریکا در مسقط و رم به دلیل اختلافات فنی و فشارهای اسرائیل متوقف 
شده است.در این راستا »رویترز« گزارش داد که موشک بالستیک حوثی ها، که از 
یمن شلیک شد، به جاده ای در محوطه فرودگاه برخورد کرد، یک خودرو را تخریب 

کرد و هشت نفر را زخمی کرد.
»سی ان ان« نوشت که این حمله، سومین حمله موشکی متوالی حوثی ها در سه 
روز بود و ناتوانی سامانه های دفاعی را برجسته کرد. این حادثه، که همزمان با 
تشدید حملات آمریکا به یمن و تحریم های جدید علیه ایران رخ داد، گمانه زنی هایی 
درباره ارتباط آن با تنش های منطقه ای و مذاکرات هسته ای ایجاد کرد. تحلیل های 
رسانه های آمریکایی و اسرائیلی نشان دهنده نگرانی از افزایش قدرت حوثی ها، نقش 

ایران، و تأثیر این حمله بر دیپلماسی است.
در همین حال، »تایمز آو اسرائیل« گزارش داد که حمله حوثی ها پروازها را به طور 
موقت متوقف کرد و خسارات محدودی به زیرساخت ها وارد شد. این رسانه به 
نقل از یائیر گولان، رهبر اپوزیسیون، نوشت که این حمله نشان دهنده »ناکامی 
دولت نتانیاهو در تأمین امنیت« است. »هاآرتص« نیز در گزارشی به زبان انگلیسی 
این حمله را »هشدار جدی« خواند و نوشت که ناتوانی سامانه های دفاعی، اعتماد 

عمومی به ارتش را تضعیف کرده است.
این درحالی است که »یدیعوت آحارونوت« در گزارشی به وحشت مسافران اشاره 

کرد و نوشت که »این حمله نشان داد که حوثی ها دیگر تنها تهدید دریایی نیستند«. 
»جروزالم پست« ادعا کرد که این حمله »با هماهنگی ایران« انجام شده و بخشی 
از »جنگ نیابتی تهران« است. »کانال ۱۲« نیز در گزارشی عبری زبان به نقل از یک 

مقام نظامی نوشت که ارتش در حال بازنگری پروتکل های دفاعی است.
واکنش مقامات آمریکایی و اسرائیلی چه بود؟ 

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در بیانیه ای به »فاکس نیوز« گفت: »حوثی ها 
با حمایت ایران به دنبال بی ثباتی منطقه هستند. ما حملات خود را به یمن تشدید 
می کنیم.« پنتاگون نیز اعلام کرد که ناو هواپیمابر USS Harry S. Truman برای 
یک هفته دیگر در منطقه باقی خواهد ماند. در همین راستا پیت هگست، وزیر 
دفاع، به »وال استریت ژورنال« گفت که آمریکا »حوثی ها را مسئول می داند و به 
ایران هشدار می دهد که حمایت از این گروه عواقب دارد«. مایک هوکابی، سفیر 
جدید آمریکا در اسرائیل نیز، در دیدار با اسحاق هرتزوگ، رئیس جمهور اسرائیل، 

گفت: »ایران از طریق حوثی ها به دنبال تخریب اسرائیل و سپس آمریکا است«.
در  پستی  در  اسرائیل،  نتانیاهو، نخست وزیر  بنیامین  که  است  در حالی  این 
شبکه های اجتماعی نوشت: »اسرائیل به حمله حوثی ها به فرودگاه بن گورین پاسخ 
خواهد داد و ایران، حامی آن ها، نیز عواقب آن را خواهد دید«. یسرائیل کاتز، وزیر 
دفاع، نیز گفت: »هر کس به ما حمله کند، هفت برابر ضربه خواهد خورد«. بنی 
گانتز، رهبر حزب انعطاف پذیری اسرائیل، در در یک راهبردی رسانه ای به »جروزالم 

پست« گفت: »سرزنش این حمله باید متوجه تهران باشد«.
پیامدهای سیاسی حمله در امریکا و اسرائیل 

حملات موفق یمنی ها درحالی بود که »فاکس نیوز« گزارش داد که این حمله 
فشار بر دولت ترامپ را برای تشدید حملات به یمن افزایش داده است. این رسانه به 
نقل از سناتور لیندزی گراهام نوشت که »ایران باید برای اقدامات حوثی ها پاسخگو 
باشد«. »نیویورک تایمز« نیز نوشت که این حمله انتقادات دموکرات ها را از سیاست 
خارجی ترامپ، به ویژه در خاورمیانه، برانگیخته است. سناتور کریس مورفی به 
»سی ان ان« گفت: »حملات مداوم به یمن بدون استراتژی دیپلماتیک، منطقه را 

بی ثبات تر می کند«.
همچنین »هاآرتص« تاکید کرد که ناتوانی سامانه های دفاعی اعتماد عمومی را 

تضعیف کرده و خواستار استعفای مقامات نظامی شده است. در همین راستا 
»کانال ۱۲« گزارش داد که تل آویو در حال بازنگری سیاست خود در قبال یمن است 

و ممکن است حملات مستقیم به زیرساخت های حوثی ها را در نظر بگیرد. 
تحلیل رسانه های آمریکایی و اسرائیلی از حمله حوثی ها

»وال استریت ژورنال« گزارش داد که این حمله تلاش ایران برای »افزایش فشار« 
بر آمریکا در مذاکرات است. این رسانه به نقل از یک مقام وزارت خارجه نوشت 
که »ایران از حوثی ها برای ارسال پیام درباره عواقب تحریم ها استفاده می کند«. 
»نیویورک تایمز« نیز نوشت که این حمله می تواند مذاکرات را به بن بست بکشاند، 
زیرا آمریکا ممکن است فشار نظامی را افزایش دهد. در همین راستا »جروزالم 
پست« این حمله را »پیامی از تهران« خواند که نشان دهنده »مخالفت ایران با 
مذاکرات« است. »هاآرتص« نیز محتاطانه تر بود و نوشت که این حمله ممکن است 
تلاش ایران برای تقویت موضع مذاکراتی باشد، اما می تواند به تشدید تنش منجر 
شود. »تایمز آو اسرائیل« به نقل از یک تحلیل گر نوشت که نتانیاهو از این حمله 

برای فشار بر آمریکا برای توقف مذاکرات استفاده خواهد کرد.
پیامدهای حمله یمنی ها بر مذاکرات ایران و آمریکا 

حمله حوثی ها فضای اعتماد در مذاکرات را تضعیف کرده است. »وال استریت 
ژورنال« گزارش داد که آمریکا ممکن است تحریم های بیشتری اعمال کند، که 

مذاکرات را دشوارتر می کند.
برای  این حمله  از  اسرائیل  ناظران سیاسی می گویند  این در حالی است که 
جلوگیری از واکنش منفی آمریکا به مذاکرات استفاده خواهد کرد، اما پاسخ احتمالی 
اسرائیل می تواند معادلات را تغییر دهد. »نیویورک تایمز« نیز هشدار داد که تشدید 
حملات آمریکا به یمن می تواند ایران را از مذاکرات دور کند. با این حال، حمایت 

عمان و چین، می تواند مذاکرات را حفظ کند.
اما کارشناسان روابط بین الملل معتقدند چالش اصلی، فشارهای اسرائیل و 
بی اعتمادی ایران است. »فاکس نیوز« نیز ادعا کرد که ایران از حوثی ها برای خرید 
زمان در مذاکرات استفاده می کند. فرصت برای مذاکرات، حمایت عمان و چین و 
تمایل ترامپ به توافق است. ایران می تواند از این حمله برای تقویت موضع خود در 

مذاکرات با سه کشور اروپایی استفاده کند.
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خط پیشرفت مذاکرات 
در انحنای تناقضات

شرح در صفحه  11

چرا اظهارات تازه ترامپ درباره ایران مهم است؟

گروه سیاست خارجی- حل پرونده مناقشه با ایران، با توجه به تحرکات اسرائیل و لابی قدرتمند آن در 
ساختار قدرت ایالات متحده کار سهل و آسانی نیست و این یکی به نعل و یکی به میخ زدن های او و تناقض 

گفتاری برآمده از همین موضوع است.
پس از اظهارات غیرمنطقی ترامپ از ایران در مذاکرات تهران-واشنگتن، آکسیوس مطرح کرد کرد که با 
توجه به اظهارات و درگیری مقامات آمریکا و فشار به ترامپ احتمالا گزینه نظامی همچنان به عنوان تنها راه 
حل روی میز رئیس جمهور در اتاق بیضی است. دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا بالاخره نیت واقعی خود 
را از مذاکره با ایران برملا کرد. او در گفتگویی مهم با شبکه ان بی سی نیوز گفت که خواستار برچیدن کامل 
تاسیسات هسته ای ایران است. این مصاحبه بازتاب گسترده ای در داخل آمریکا و ایران داشته است. چراکه 
نیت اصلی رئیس جمهور آمریکا بالاخره واضح و آشکارا به ایران و جهانیان که به این مذاکره چشم دوخته اند 
اعلام شد. با اینحال روند مذاکره  ادامه دارد  و آنطور که آکسیوس گفته است قرار است آخر هفته انجام 
شود. ضمن اینکه استیو ویتکاف نیز این خبر را تایید و گفت که اگر مذاکره انجام نشود احتمالا به خاطر سفر 
ترامپ به خاورمیانه است. رضا رئیسی در عصر ایران می نویسد: اگر از منظر یک مخاطب بیرونی )جدای از 
شهروندان ایالات متحده و حامیان انتخاباتی ترامپ( به مصاحبه اخیر او با کریستین والکر و آنچه ترامپ در 
مورد ایران و موضوع توافق و مذاکره با آن گفت، نگاه بیندازید، قطعا دچار سردرگمی و تشتت ذهنی شده و 

نمی توانید یک رهیافت منطقی نسبت به ذهنیت او در خصوص مذاکره با ایران، پیدا کنید.

کارشکنی جدی 
 صهیونیست ها

در مذاکرات هسته ایش

 مدت ترخیص کالا 
وز  از ۱۰ ر

وز رسید به ۷۰ ر

تحریم های آمریکا به 
و، بهداشت و زندگی  دار

مردم فشار می آورد
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